
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

 
L’anno 2025, il giorno 20 del mese di maggio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario FF. Avv. Raffaele 
Vingiani chiamato a svolgere le funzioni quale Consigliere più giovane, considerata l’assenza del 
Cons. Segretario Avv. Antonio Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali;  
2) Bilancio consuntivo Fondazione de Nicola al 31/12/24 e approvato nella seduta del 29/4/25;  
3) Protocollo patrocinio a spese dello stato - deliberazioni;  
4) Linee guida utilizzo AI - deliberazioni; 
5) Valutazione professionalità magistrati: (dott.ssa Luisa Crasta, dott.ssa Giovanna Di Meo, 

dott. Amleto Pisapia, dott.ssa Adele Marano) e i procuratori: (dott. Antonio Barba, dott. 
Giuseppe Borriello); 

6) Varie ed eventuali. 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO  AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO x AVV. MARIA MONTUORO 

x AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

x AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA  AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

 AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

x AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
   
- Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 13/05/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti alla rispettiva seduta;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
 

SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
BRAVO MELANIA (PROT. 1018/25). 
 
PASSAGGIO ELENCO AVVOCATI INTEGRATI 
CRISPO CONCETTA (PROT. 998/25). 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
MILONE IMMACOLATA (PROT. 994/25). 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
RISI PASQUALE (PROT. 909/25), LONGOBARDI ELVIRA (PROT. 910/25). 
 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
AVV. BALZANO MARIA TERESA (PROT. 711/25). 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 

AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 
), 
. 
 

, 
 

A 
A 

 

ACCREDITAMENTI/PATROCINIO EVENTI 
SENTITA LA PROPOSTA DELLA COMMISSIONE DEPUTATA SI DELIBERA CHE VENGANO RICONOSCIUTI 
N. 2 CREDITI VALIDI PER LA FORMAZIONE FORENSE CONTINUA PER OGNUNO DEI 5 MODULI 
PREVISTI PER IL CORSO DI DELEGATI ALLE VENDITE ORGANIZZATO DAL COA CHE SI TERRÀ IL 23-24 
MAGGIO E IL 30-31 MAGGIO PV. 
 
SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

SUL PUNTO 2. BILANCIO CONSUNTIVO FONDAZIONE DE NICOLA AL 31/12/24 E APPROVATO 
NELLA SEDUTA DEL 29/4/25 
Prende la parola il Cons. Tesoriere Avv. Mario Sabbia il quale riferisce che è stato approvato il 
bilancio della fondazione.  
Il COA prende atto, ringrazia il CDA del lavoro svolto e trasmette gli atti alla Regione Campania in 
qualità di ente di controllo. 
 
SUL PUNTO 3. PROTOCOLLO PATROCINIO A SPESE DELLO STATO - DELIBERAZIONI; 
Il COA considerato che la Commissione non ha ancora depositato alcuna proposta, rinvia la 
deliberazione alla prossima seduta. 
 
SUL PUNTO 4. LINEE GUIDA UTILIZZO AI - DELIBERAZIONI; 
Il Presidente dà la parola al  Cons. Cirillo che illustra l’attività svolta ed il contenuto delle proposte 
di linea guida..  
Il COA ringrazia la Commissione per il lavoro svolto e rinvia la deliberazione alla prossima seduta. 
 
 
SUL PUNTO 5. VALUTAZIONE PROFESSIONALITÀ MAGISTRATI: (DOTT.SSA LUISA CRASTA, 
DOTT.SSA GIOVANNA DI MEO, DOTT. AMLETO PISAPIA, DOTT.SSA ADELE MARANO) E I 
PROCURATORI: (DOTT. ANTONIO BARBA, DOTT. GIUSEPPE BORRIELLO); 
Il Presidente propone di istituire una Commissione composta oltre che dal coordinatore Cons. Imbo’ 
da ulteriori due/tre Consiglieri civilisti e due/tre Consiglieri penalisti con il compito di raccogliere le 
segnalazioni pervenute. Il COA rinvia la valutazione della professionalità dei magistrati e la nomina 
dei componenti della Commissione alla prossima seduta. 
 
SUL PUNTO 6. VARIE ED EVENTUALI. 
Il Presidente illustra l’organizzazione e lo svolgimento del corso 179 ter cpc disp. att. che prenderà 
inizio il giorno 23-05-2025 presso la struttura alberghiera Towers di Castellammare di Stabia. 
Alle ore 15.30 la seduta è chiusa. 
     Il Consigliere Segretario  F.F.                                                               Il Presidente 
        Avv. Raffaele Vingiani                                            Avv. Pasquale Damiano 
 
 




